АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28  сентября   2016 года      № 552-н
с. Яренск

О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги
  «Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования Ленский муниципальный район»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010  № 210-ФЗ ”Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь   Уставом МО «Ленский муниципальный район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» на основании протеста прокурора Ленского района Архангельской области постановляет:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования Ленский муниципальный район», (в редакции постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 28.02.2012г. №27, от 07.03.2013 № 93-н, от 08.10.2014 № 521-н), следующие изменения:
       1.1.  Пункт 13 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- постановление Правительства Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 408-пп "О создании государственных информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг Архангельской области и муниципальных услуг муниципальных образований Архангельской области гражданам и организациям в электронной форме";

- Федеральным законом Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом Российской Федерации от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»;

- Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 31 декабря 1981 года № 200 «Об утверждении правил организации пассажирских перевозок на автомобильном транспорте»;
- Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 15 января 2014 года № 7 «Об утверждении Правил обеспечении безопасности перевоза пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации»;

- Законом Архангельской области от 30 мая 2014 года № 130-8-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Архангельской области»;
- Уставом МО «Ленский муниципальный район».».
              2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
.
Глава МО

«Ленский муниципальный район»                                                               А.Г. Торков